АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул
5

	О повестке дня сорок первой сессии Алтайского краевого Законода-тельного Собрания восьмого созыва (29 мая 2025 года)
	   Проект

УТВЕРЖДАЮ
Председатель
Алтайского краевого
Законодательного Собрания
_____________ А.А. Романенко
« 19 »   мая    2025 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня сорок первой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

1. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об образовании в Алтайском крае».
Докладывает
	Светлана Павловна Говорухина –

	– министр образования и науки Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края и постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по образованию и науке).

2. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи
2 и 3 закона Алтайского края «О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и расположенного на территории Алтайского края, в аренду без проведения торгов».
Докладывает
	Сергей Анатольевич Межин –

	– министр сельского хозяйства Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Ключевского района Алтайского края».
Докладывает
	Николай Александрович Губерт –

	– начальник департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики

(Внесен Губернатором Алтайского края).

4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Петропавловского района Алтайского края».
Докладывает
	Николай Александрович Губерт –

	– начальник департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики

(Внесен Губернатором Алтайского края).

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Панкрушихинского района Алтайского края».
Докладывает
	Николай Александрович Губерт –

	– начальник департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики

(Внесен Губернатором Алтайского края).

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Табунского района Алтайского края».

Докладывает
	Николай Александрович Губерт –

	– начальник департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики

(Внесен Губернатором Алтайского края).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к закону Алтайского края «Об административно-территориальном устройстве Алтайского края» и в приложение к закону Алтайского края «О наименованиях муниципальных образований в Алтайском крае».
Докладывает
	Николай Александрович Губерт –

	– начальник департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики

(Внесен Губернатором Алтайского края).

Проекты постановлений
Алтайского краевого Законодательного Собрания:

8. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.
Докладывает
	Денис Александрович Голобородько –

	– заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председатель постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению).

9. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.
Докладывает
	Эдуард Юрьевич Ермаков –

	– председатель Алтайского краевого суда

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению).

10. Об отчете Губернатора Алтайского края о результатах деятельности Правительства Алтайского края за 2024 год.
Докладывает
	Виктор Петрович Томенко –

	– Губернатор Алтайского края, Председатель Правительства Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

11. О назначении на государственную должность Алтайского края заместителя председателя Счетной палаты Алтайского края.
Докладывает
	Александр Сергеевич Локтев –

	– председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям).

12. Об освобождении от государственной должности Алтайского края аудитора Счетной палаты Алтайского края.
Докладывает
	Александр Сергеевич Локтев –

	– председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям).

13. [bookmark: _GoBack]О внесении изменения в приложение 2 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 июня 2008 года № 396
«О Совете по вопросам развития агропромышленного комплекса и сельских территорий при Алтайском краевом Законодательном Собрании».
Докладывает
	Сергей Николаевич Серов –

	– председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и экологии

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и экологии).

14. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Докладывает
	Сергей Викторович Писарев –

	– председатель Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

15. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Докладывает
	Сергей Викторович Писарев –

	– председатель Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

image1.jpg

image10.jpg